[image: image2.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района

          Исаклинский
      Самарской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20.02.2022  №  115
[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

                 с. Исаклы

О подготовке к пропуску

паводковых вод на территории

муниципального района

Исаклинский в 2023 году.
         В целях своевременной и качественной подготовки к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, гидротехнических сооружений, мостов, газопроводов, средств связи и электропередач, зданий и сооружений, предприятий и других материальных ценностей от затопления и подтопления паводковыми водами в весенний период 2023 года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать при Администрации муниципального района Исаклинский противопаводковую комиссию по обеспечению подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2023 году (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску весенних паводковых вод на территории муниципального района Исаклинский в 2023 году (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности:
- обеспечить выполнение утвержденных Администрацией муниципального района Исаклинский мероприятий по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в установленные сроки;

- своими силами и за счет своих средств организовать защиту находящихся в ведении мостов, дорог, линий связи и электропередач, газопроводов, гидротехнических сооружений и других объектов.
4. Рекомендовать главам сельских поселений:

- в срок до 1 марта 2023 года рассмотреть и утвердить мероприятия по подготовке к безаварийному пропуску весенних паводковых вод, создав при администрациях сельских поселений противопаводковые комиссии;

- запланировать наращивание группировки сил и средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных весенним половодьем и паводками;
- предусмотреть на случай подтопления домов в населенных пунктах, эвакуацию населения из затопляемых мест, размещение и обеспечение предметами первой необходимости, а также скота и домашних животных, размещение и обеспечение кормами.
5. Муниципальному казенному учреждению «Исаклинское Сельхозуправление» (Семенову Д.Н.) разработать и осуществить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод для сельскохозяйственных предприятий, предусмотреть мероприятия по эвакуации сельскохозяйственных животных из производственных помещений в случае подтопления паводковыми водами, определить подробный перечень предстоящих работ по каждому объекту, конкретных исполнителей с указанием срока выполнения работ.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы муниципального района Исаклинский, руководителя управления организации закупок, архитектуры и строительства Иванова А.П.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального

 района Исаклинский                                                                          В.Д. Ятманкин
Приложение № 1 к постановлению
Администрации муниципального

района Исаклинский от 20.02.2023г. № 115
Противопаводковая комиссия
по обеспечению подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2023 году
при Администрации муниципального района Исаклинский
	№ п/п
	Занимаемая должность
	Должность по ГО и ЧС
	Ф.И.О.
	Служебные телефоны
	Адрес электронной почты

	1
	Глава муниципального района Исаклинский,
председатель комиссии
	Председатель комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Ятманкин
Валерий
Дмитриевич
	8-84654-21636
	isakadm

@samtel.ru

	2
	Первый заместитель Главы муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии
	Заместитель председателя комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский,
председатель эвакоприёмной комиссии муниципального района Исаклинский
	Иванов
Александр
Павлович
	8-84654-21496
	ap.ivanov

@mail.ru

	3
	Руководитель МКУ «Исаклинское Сельхозуправление»
	Заместитель председателя комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Семенов
Дмитрий
Николаевич
	8-84654-22077
	usx.isakly

@yandex.ru

	4
	Начальник пожарно-спасательной части № 118
	Заместитель председателя комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Иванов
Алексей Владимирович
	8-84654-22374
8-84654-21891
	118psch

@samtel.ru

	5
	Заместитель Главы, руководитель управления экономического развития инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский
	Председатель комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики муниципального района Исаклинский
	Макаров
Владимир Константинович
	8-84654-21232
	rayfo@samtel.ru

	6
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства,

управления организации закупок, архитектуры и строительства муниципального района Исаклинский
	Заместитель председателя эвакоприёмной комиссии муниципального района Исаклинский
	Власов
Александр Викторович
	8-84654-22346
	vlasovAV.isak

@mail.ru

	7
	Главный специалист по делам ГО ЧС администрации муниципального района Исаклинский
	Секретарь комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Яшин
Александр
Иванович
	8-84654-21270
	goisakl@mail.ru

	8
	Начальник Исаклинского дорожно – эксплуатационного управления
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Кутиков
Виталий
Алексеевич
	8-84654-22049

8-84654-21894
	isakl@gkp-asado.ru

	9
	Главный врач

ГБУЗ СО «Исаклинская  ЦРБ»
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Медведев
Александр

Викторович
	8-84654-21179

8-84654-22219
	00802@mail.miac.
samregion.ru

	10
	Начальник ОМВД РФ по Исаклинскому району
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Малашин
Вячеслав Анатольевич
	8-84654-21143

8-84654-21002
	isakly63@mvd.ru

	11
	Начальник Исаклинских районных электрических сетей, «Самарские распределительные сети»

филиал ОАО МРСК-Волги

	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Кутиков
Владимир

Алексеевич
	8-84654-21160
	KytikovVA@samara.mrsk-volgi.ru

	12
	Начальник

Исаклинского участка СЭС

ЗАО «ССК-Самарская сетевая компания»
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Ганжа
Иван

Михайлович
	8-84654-21316

8-84654-21281
	SSK_R13
@ssk63.ru

	13
	Начальник Отделения № 7 Исаклы

Межрайгаз Сергиевск
ООО «СВГК»

	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Гарифуллин
Гамиль
Замильевич
	8-84654-21093
	YudanovaNV@svgc.ru

	14
	Директор

ООО «СовМежХоз»
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Харымова

Мария
Геннадьевна
	8-84654-21445
	sovmejhoz
@rambler.ru

	15
	Инженер сервисного центра с. Сергиевск

Самарский филиал

ПАО Ростелеком
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Трофимов
Николай
Иванович
	8-84654-22462

8-84654-22001
89178255865

	16
	Председатель совета
Исаклинского РайПО
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Егорова
Валентина Алексеевна
	8-84654-22222

8-84654-21853
	raypo@samtel.ru

	17
	Начальник ЕДДС муниципального района Исаклинский
	Член комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района Исаклинский
	Яковлев

Владимир

Евгеньевич
	8-84654-22282
	edds.isakly@
yandex.ru

Приложение № 2 к постановлению
Администрации муниципального

района Исаклинский от 20.02.2023г. № 115
План мероприятий
по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2023 году.
	№№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Наименование организаций, ответственных за исполнение
	Ответственные за исполнение

	Организационная работа противопаводковой комиссии

	1.
	Заседание противопаводковой комиссии.
	Еженедельно,

во время прохождения паводка.
	Администрация муниципального района
	Иванов А.П.

	2.
	Контроль за выполнением решений противопаводковой комиссии, заслушивание членов противопаводковой комиссии, руководителей предприятий, организаций и хозяйств района по вопросу подготовки и проведения паводка.
	Ежедневно.
	Администрация муниципального района.
	Яшин А.И.

	3.
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2023 года
	До 10 марта
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений.

	Организация противопаводковых мероприятий

	1.
	Наладить тесную взаимосвязь паводковых комиссий для безаварийного прохождения паводковых вод.
	До 10 марта.
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений.

	2.
	Назначить ответственных лиц за безаварийное функционирование закреплённых на период паводка находящихся на балансе сельских поселений гидротехнических сооружений.
	До 10 марта.
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	3.
	Проведение предпаводковых и послепаводковых комиссионных обследований гидротехнических сооружений, с целью оценки готовности гидротехнических сооружений к пропуск паводковых вод и их технического состояния после прохождения весеннего половодья и паводков.
	Июнь-июль, октябрь-ноябрь
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	4.
	Организовать круглосуточное дежурство на гидротехнических сооружениях, реках, прудах, постоянное наблюдение за подъёмом уровня вод.
	Во время прохождения паводка.
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	5.
	Организовать круглосуточное дежурство в администрациях сельских поселений в период обильного снеготаяния и прохождения паводка на реках.
	Во время прохождения паводка.
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	6.
	Очистка водопропускных труб в населенных пунктах и на автомобильных дорогах района.
	До 20 марта.
	Исаклинское ДЭУ,

Администрации сельских поселений.
	Кутиков В.А.

Главы сельских поселений.

	7.
	Доведение до населения порядка действий при подтоплении территорий, домов, при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации.
	До 10 марта.
	Сельские поселения.

	Главы сельских поселений.

	8.
	Обеспечение своевременного информирования и оповещения населения об угрозе подтопления населённых пунктов.

	Во время прохождения паводка.
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	9.
	Очистка помещений, складов, территорий от снега.
	До 10 марта.
	Организации и предприятия района.
	Руководители

организаций.

	10.
	Обеспечение сохранности гидротехнических сооружений, дорог, мостов.
	Во время прохождения паводка.
	Сельские поселения,

Исаклинское ДЭУ.

	Главы сельских поселений,

Кутиков В.А.

	11.
	Создание запасов продовольствия, предметов первой необходимости для населения.

	До 10 марта.
	Исаклинское РайПО.
	Егорова В.А.

	12.
	Создание запаса кормов для сельскохозяйственных животных на весь период паводка.
	До 10 марта.
	Сельскохозяйственные предприятия района.
	Руководители

предприятий.

	13.
	Заключить договора с организациями и предприятиями на поставку инженерной техники, автомобилей, автобусов на период проведения паводка.
	До 10 марта
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	14.
	Проведение командно-штабной тренировки по теме: «Организация работы органов управления муниципального звена ТП РСЧС в период половодья и паводков».
	15.03.2023 – 16.03.2023
	Администрация муниципального района,

ЕДДС муниципального района Исаклинский
	Иванов А.П.,

Яшин А.И.,

Яковлев В.Е.

	15.
	Обеспечение готовности муниципальной системы оповещения к доведению до населения информации об угрозе подтопления (затопления)
	До 2 марта
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	16
	Создать в каждом сельском поселении механизированные оперативные группы, в составе которых иметь трактора, самосвалы, автобусы, плавающие средства.
	До 10 марта
	Сельские поселения.
	Главы сельских поселений

	Мобилизация техники и транспорта на период паводка

	1.
	Бульдозер, 1 ед.
	С 10 марта
	Исаклинское ДЭУ
	Кутиков В.А.

	2.
	Погрузчик, 1 ед.

	С 10 марта
	Исаклинское ДЭУ
	Кутиков В.А.

	3.
	Автомобили самосвалы, 2 ед.

	С 10 марта
	Исаклинское ДЭУ
	Кутиков В.А.

	4.
	Экскаватор, 1 ед.

	С 10 марта
	ООО «СовМежХоз»
	Харымова М.Г.

	5.
	Водооткачивающая техника, 1 ед.

	С 10 марта
	ООО «СовМежХоз»
	Харымова М.Г.

	6
	Автобусы, 2 ед.
	С 10 марта
	МУП «Служба единого заказчика Администрации муниципального района Исаклинский»
	Свистунов М.В.